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SOS-Børnebyernes første landsdækkende indsamling 

Til kommunalvalget kan vælgerne over hele landet møde SOS-Børnebyernes frivillige 

indsamlere. Med 1500 frivillige i cirka 80 kommuner er indsamlingen organisationens 

største hidtil 

 
For politikerne handler dagen i morgen om at blive valgt ind på rådhusene. For SOS-
Børnebyerne om at give forældreløse og forladte børn et nyt hjem. 
  
”SOS-Børnebyerne er en af de organisationer, der desværre ikke må foretage 
landsindsamlinger dør-til-dør. Men med kommunalvalget har vi alligevel en mulighed for at 
komme ud til rigtig mange danskere, og på rekordtid har 1500 frivillige indsamlere meldt sig,” 
fortæller SOS-Børnebyernes kommunikationschef Line Grove Hermansen. 
  
SOS-Børnebyerne har lokalgrupper med frivillige 50 steder i landet, og de plejer at samle ind – 
f.eks. var 220 indsamlere på gaden til Europarlamentsvalget i juni. Her indsamlede de frivillige 
på få timer 190.000 kroner, hvilket er mere end ved tidligere valgindsamlinger. 
  
”Den store opbakning og vilje til at støtte fik os til at efterlyse indsamlere over hele landet til 
kommunalvalget, og opbakningen har været virkelig stor. Derfor kan vi nu for første gang 
være til stede næsten over hele landet, de steder, hvor vi har fået lov af kommunerne til at 
stå. Det er desværre ikke alle, der har givet tilladelse, men møder man ikke en indsamler, kan 
man bare sende en sms med ordet ”bidrag” til 1231, så støtter man med 50 kr.,” siger Line 
Grove Hermansen. 
”Der er virkelig stor vilje til at rive et par timer ud af kalenderen. Vi håber så, at vælgerne vil 
tage godt imod de frivillige indsamlere og give et bidrag,” siger Line Grove Hermansen. 
  
SOS-Børnebyerne håber på at samle en million kroner ind på valgdagen. 
Pengene fra indsamlingen går til SOS-Børnebyernes arbejde for forladte og forældreløse børn i 
Ayacucho i Peru. Over to millioner børn i Peru lever i ekstrem fattigdom. 
  
Hvad er en SOS-børneby? 

• En SOS-børneby giver forældreløse og forladte børn et nyt hjem, en tryg opvækst og en 
uddannelse. På den måde hjælpes både børnene og det land, de vokser op i  

• En SOS-børneby støtter også det omgivende lokalsamfund gennem faciliteter, såsom 
SOS-børnehaver, skoler, lægeklinikker og socialcentre  

• En SOS-børneby er et varigt projekt. Hvert familiehus er solidt bygget og kan holde til 
flittig brug af børn; både nu og i flere generationer ud i fremtiden. SOS-Børnebyerne er 
langsigtet hjælp. 

  
SOS-Børnebyerne giver forældreløse og forladte børn et trygt hjem og skolegang i over 490 
børnebyer, mens børnebyernes lokalsamfund udvikles gennem SOS-Børnebyernes børnehaver, 
skoler, læge-klinikker, socialcentre eller nødhjælpsprogrammer. Over én million mennesker får 
hjælp gennem SOS-Børnebyernes  


